
Wijziging Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Oegstgeest 2021 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente OEGSTGEEST en de BURGE- 

MEESTER van de gemeente OEGSTGEEST, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gezien het voorstel d.d. 6 december 2022 inzake het Vaststellen verleende en ontvangen externe be- 

voegdheden 

  

gelet op afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht en artikel 171, lid 2 van de Gemeentewet 

  

b e s l u i t: 

  
1. De in het bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Oegstgeest 2021 behorende Overzicht 

verleende en ontvangen mandaten externe bestuursorganen gemeente Oegstgeest 2022 benoemde 

bevoegdheden over te dragen; 

2. De in het bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Oegstgeest 2021 behorende Overzicht 

verleende en ontvangen mandaten externe bestuursorganen gemeente Oegstgeest 2021 benoemde 

en overgedragen bevoegdheden in te trekken 

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2023. 

  

Aldus besloten in de vergadering van 20 december 2022 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oegstgeest, 

De secretaris, J. Versluis 

De burgemeester, E. R. Jaensch 

Nr. 582030 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Oegstgeest 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 1 



Bijlage     
  

Overzicht verleende en ontvangen mandaten externe bestuursorganen gemeente Oegstgeest 2023 

  

Behorend bij Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Oegstgeest 2021 

Voorwaarden 

en bijzonderhe- 

den 

4
de 

functi- 

onaris 

3
de 

functi- 

ona- 

ris 

2
de

 func- 

tionaris 

1
ste

 functi- 

onaris 

Door Bevoegdheid Wettelij- 

ke 

grond- 

slag 

Hoofdstuk 1 Holland 

Rijnland 

1 

Mandaat. Met 

inachtneming 

door 

het DB 

Dagelijks 

Bestuur 

College Het voorbereiden en het 

verrichten van privaat- 

Artikel 

2, lid 2 

1.1 

van het bepaal- aange- Holland 

Rijnland 

rechtelijke rechtshande- 

lingen en feitelijke hande- 

lingen. 

en 3, 

van de 

Dienst- 

de in het Besluit 

mandaat, vol- 

wezen 

mede- 

werkers verle- macht en mach- 

nings- tiging Holland 

overeen- Rijnland en mits 

komst overeenkomstig 

jeugd- de instructies 

hulp 

2021 

en adviezen van 

het PHO Maat- 

schappij als be- 

doeld in artikel 

2 lid 6 van de 

Dienstverle- 

ningsovereen- 

komst 

Volmacht en 

machtiging. Met 

door de 

Secreta- 

Secretaris 

Holland 

Rijnland 

College Het uitvoeren van de ta- 

ken als benoemd in lid 3 

en 4 

Artikel 

2, lid 3 

en 4, 

1.2 

inachtneming ris aan- 

van de van het bepaal- gewe- 

Dienst- de in het Besluit zen me- 

verle- mandaat, vol- dewer- 

kers nings- macht en mach- 

overeen- tiging Holland 

komst Rijnland en mits 

Jeugd- overeenkomstig 

hulp 

2021 

de instructies 

en adviezen van 

het PHO Maat- 

schappij als be- 

doeld in artikel 

2 lid 6 van de 

Dienstverle- 

ningsovereen- 

komst 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur 

College Dage- 

lijks Be- 

Toezicht op en handha- 

ving de naleving als be- 

Huisves- 

tingsver- 

1.3 

Ruim- 

te 

stuur 

Holland 

doeld in artikel 34 van de 

Huisvestingsverordening 

Holland Rijnland 2019 

orde- 

ning 

Holland 

Rijnland 

Rijn- 

land 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur 

College Dage- 

lijks Be- 

Het beslissen omtrent, 

waaronder verlenen, in- 

Huisves- 

tings- 

1.4 

Ruim- 

te 

stuur 

van 

trekken en weigeren van, 

huisvestingsvergunnin- 

Verorde- 

ning 

Holland gen als bedoeld in artikel Holland 

Rijnland Rijn- 

land 

8 en 9 van de Huisves- 

tingsverordening Holland 

Rijnland 2019 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 2 



  

Hoofdstuk 2 Omgevings- 

dienst West-Holland 

(ODWH) 

2 

Door 

direc- 

Directeur 

Omge- 

College Taken en bevoegdheden 

met betrekking tot het 

Artikel 

2.1, eer- 

2.1 

teur vings- verlenen van enkelvoudi- ste lid, 

Omge- dienst ge vergunningen op onder e. 

vings- West-Hol- 

land 

grond van het bepaalde 

bij of krachtens artikel 

en i. 

Wet al- dienst 

2.1, eerste lid onder e. en 

i. van de Wabo. 

gemene 

bepalin- 

aange- 

wezen 

gen om- ambte- 

naren gevings- 

recht 

Door 

direc- 

Directeur 

Omge- 

College Het uitvoeren van de bij 

of krachtens de Wet mili- 

Wet Mili- 

eube- 

heer 

2.2 

teur vings- eubeheer, met uitzonde- 

Omge- dienst ring van titel 10.4, toebe- 

vings- West-Hol- 

land 

deelde taken en bevoegd- 

heden. dienst 

aange- 

wezen 

ambte- 

naren 

Door 

direc- 

Directeur 

Omge- 

College Het uitvoeren van de bij 

of krachtens de Wet ge- 

Wet Ge- 

luidhin- 

der 

2.3 

teur vings- luidhinder toebedeelde 

taken en bevoegdheden. Omge- dienst 

vings- West-Hol- 

land dienst 

aange- 

wezen 

ambte- 

naren 

Door 

direc- 

Directeur 

Omge- 

College Het uitvoeren van de bij 

of krachtens de Wet bo- 

Wet bo- 

dembe- 

2.4 

teur vings- dembescherming toebe- scher- 

ming Omge- dienst deelde taken en bevoegd- 

heden. vings- West-Hol- 

land dienst 

aange- 

wezen 

ambte- 

naren 

Door 

direc- 

Directeur 

Omge- 

College Voor zover het de taken 

en bevoegdheden betref- 

fende asbest betreft. 

Woning- 

wet 

2.5 

teur vings- 

Omge- dienst 

vings- West-Hol- 

land dienst 

aange- 

wezen 

ambte- 

naren 

Door 

direc- 

Directeur 

Omge- 

College Het Bouwbesluit 202012, 

voor zover het de taken 

Bouwbe- 

sluit 

2012 

2.6 

teur vings- en bevoegdheden betref- 

Omge- dienst fende asbest en sloop- 

meldingen betreft; vings- West-Hol- 

land dienst 

aange- 

wezen 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 3 



ambte- 

naren 

Door 

direc- 

Directeur 

Omge- 

College De handhaving- en toe- 

zichtstaken in relatie tot 

Hoofd- 

stuk 5 

Wabo 

2.7 

teur vings- de onder 2.1 t/m 2.6 ge- 

Omge- dienst noemde wetten en beslui- 

vings- West-Hol- 

land 

ten, waaronder tevens 

begrepen het nemen van dienst 

handhavingsbeschikkin- aange- 

gen, te weten last onder wezen 

dwangsom, last onder ambte- 

naren bestuursdwang, invorde- 

ringsbeschikking en het 

intrekken van de vergun- 

ning op grond van 

hoofdstuk 5 van de Wet 

algemene bepalingen 

omgevingsrecht. 

Door 

direc- 

Directeur 

Omge- 

College Het uitvoeren van toe- 

zichts- en handhavingsta- 

2.8 

teur vings- ken, waaronder tevens 

Omge- dienst begrepen het nemen van 

vings- West-Hol- 

land 

handhavingsbeschikkin- 

gen, te weten last onder dienst 

dwangsom, last onder aange- 

bestuursdwang, invorde- wezen 

ringsbeschikking en in- ambte- 

naren trekken van vergunning 

op grond van hoofdstuk 

5 van de Wet algemene 

bepalingen omgevings- 

recht, in relatie tot: 

1. de geluidsnormen 

voor evenementen 

als bedoeld in arti- 

kel 2:225 van de Al- 

gemene Plaatselij- 

ke Verordening 

Oegstgeest 2017 

(‘Evenement’); 

2. de geluidsnormen 

voor collectieve 

festiviteiten als be- 

doeld in artikel 4:2 

van de Algemene 

Plaatselijke Veror- 

dening Oegstgeest 

2017 (‘Aanwijzing 

collectieve festivitei- 

ten’); 

3. de geluidsnormen 

voor incidentele 

festiviteiten als be- 

doeld in artikel 4:3 

van de Algemene 

Plaatselijke Veror- 

dening Oegstgeest 

2017 (‘Kennisge- 

ving incidentele 

festiviteiten’); 

4. artikel 4:6 van de 

Algemene Plaatse- 

lijke Verordening 

Oegstgeest 2017 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 4 



(‘Overige geluidhin- 

der’). 

Door 

direc- 

Directeur 

Omge- 

College Het in relatie met de on- 

der sub 2.1 t/m 2.8 be- 

2.9 

teur vings- noemde wet- en regelge- 

Omge- dienst ving uitvoeren van taken 

vings- West-Hol- 

land 

en bevoegdheden bij of 

krachtens de navolgende dienst 

wetten, waaronder begre- aange- 

pen het voeren van be- wezen 

stuursrechtelijk procedu- ambte- 

naren res en het ter zitting ver- 

tegenwoordigen van het 

college van burgemees- 

ter en wethouders dan 

wel de burgemeester: 

1. Gemeentewet; 

2. Algemene wet be- 

stuursrecht; 

3. Wet openbaarheid 

van bestuur en de 

4. Wet bevordering 

integriteitsbeoorde- 

lingen door het 

openbaar bestuur. 

Door 

direc- 

Directeur 

Omge- 

College De uitvoering van de vi- 

gerende Verordening 

Verorde- 

ning 

2.10 

teur vings- Duurzaamheidsvoucher 

Oegstgeest. 

Duur- 

zaam- Omge- dienst 

heids- vings- West-Hol- 

land voucher dienst 

Oegst- 

geest 

aange- 

wezen 

ambte- 

naren 

Alvo- 

rens 

Door di- 

recteur 

Directeur 

ODWH 

College Het nemen van besluiten 

op verzoeken om infor- 

Wet 

open 

2.11 

tot be- Omge- matie op grond van de over- 

heid sluit- 

vor- 

vings- 

dienst 

Wet open overheid 

(Woo), voor zover het in- 

ming aange- formatie betreft die on- 

der de ODWH berust. over wezen 

te ambte- 

naren gaan, 

dient 

af- 

stem- 

ming 

plaats 

te vin- 

den 

met 

de ge- 

meen- 

te. 

Hoofdstuk 3 Brandweer 

Hollands Midden 

3 

Regionaal 

comman- 

College Het aanwijzen van toe- 

zichthouders Wet algeme- 

Artikel 

61 Wet 

3.1 

dant ne bepalingen omge- Veilig- 

Brand- vingsrecht en Brandbevei- 

ligingsverordening. 

heidsre- 

gio's en weer Hol- 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 5 



lands 

Midden 

artikel 

5:11 

Awb 

Regionaal 

comman- 

College Het afgeven, onderteke- 

nen en intrekken van legi- 

Artikel 

5:12 

Awb 

3.2 

dant timatiebewijzen van toe- 

zichthouders. Brand- 

weer Hol- 

lands 

Midden 

Hoofdstuk 4 Gemeentelij- 

ke Gezondheids Dienst 

4 

Hollands Midden (GGD 

Hollands Midden / 

HECHT) 

De directeur ziet 

toe op de in- 

Door 

de di- 

De direc- 

teur pu- 

College De benoeming van ge- 

meentelijke lijkschou- 

wers 

Artikel 

14 van 

de Wet 

4.1 

schrijvingen in recteur blieke ge- 

publie- het register (zo- aange- zondheid 

ke ge- als vermeld in wezen van de 

GGD zond- artikel 5 van de mede- 

werkers heid, Wet op de lijkbe- 

jucto ar- zorging) van fo- 

tikel 4 rensisch genees- 

van de kundigen van 

Wet op de te benoemen 

de lijkbe- gemeentelijk 

zorging lijkschouwer(s). 

de be- De artsen die in 

noe- aanmerking ko- 

ming men om foren- 

gemeen- sisch werk te 

telijke gaan verrichten 

lijk- overleggen een 

schou- 

wers 

verklaring om- 

trent gedrag. De 

directeur houdt 

een actuele lijst 

bij van gemeen- 

telijke lijkschou- 

wers. Een be- 

sluit tot benoe- 

ming als hierbo- 

ven vermeld 

wordt als volgt 

ondertekend: 

Burgemeester 

en Wethouders 

van Oegstgeest, 

namens dezen, 

naam: handteke- 

ning van de ge- 

mandateerde: 

door de 

direc- 

De direc- 

teur pu- 

College Het toezicht houden zo- 

als bedoeld in artikel 1.61 

Artikel 

1.61 van 

4.2 

teur blieke ge- van de Wet op de Kinder- de Wet 

aange- zondheid opvang en het toezicht Kinder- 

wezen van de 

GGD 

op de naleving van de bij 

of krachtens hoofdstuk 

opvang 

en arti- mede- 

werkers Va van de Wet pubieke kel 58r 

gezondheid gestelde re- van de 

gels in de kinderopvang, Wet pu- 

gelet op artikel 58r, vijfde 

lid, van die wet. 

blieke 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 6 



gezond- 

heid 

Het bevel heeft 

een maximale 

door de 

direc- 

De direc- 

teur pu- 

College Een schriftelijk bevel ge- 

ven aan een kindercen- 

Artike- 

len 1.65, 

4.3 

duur van 7 da- teur blieke ge- trum, gastouderbureau derde 

gen. Verlening aange- zondheid of voorziening voor gast- lid en 

van het bevel is wezen van de 

GGD 

ouderopvang als bedoeld 

in de artikelen 1.65, der- 

2.13, 

derde een bevoegd- mede- 

werkers de lid en 2.13, derde lid 

Wet op de Kinderopvang. 

lid Wet 

op de 

heid van het 

College. 

Kinder- 

opvang 

Hoofdstuk 5 Regionale 

Dienst Openbare Gezond- 

heidszorg / HECHT 

5 

Mede- 

werkers 

De direc- 

teur van 

College De uitvoering van de 

wettelijke taken zoals 

Artike- 

len 5.1 

5.1 

van de de Regio- omschreven in de artike- t/m 5.3 

sector nale len 5.1 t/m 5.3 van de van de 

Maat- Dienst Wet verplichte geestelij- Wet ver- 

schap- Openbare ke gezondheidszorg 

(Wvgg). 

plichte 

geestelij- pelijke Gezond- 

heidszorg ke ge- zorg en 

zond- Veilig 

heids- 

zorg 

Thuis 

van de 

RDOG 

Hoofdstuk 6 Mandaten 

aan Gemeente Leiden 

6 

Financieel 

  

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het ondertekenen van 

routinematige correspon- 

dentie niet zijnde beslui- 

ten en/of beschikkingen. 

6.1 

bevoegdheid tot 

het verlenen 

ge- 

meen- 

meente 

Leiden 

van onderman- 

daat. 

te Lei- 

den 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het verlenen van uitstel 

van betalingen en het in 

dat verband treffen van 

betalingsregelingen. 

6.2 

bevoegdheid tot 

het verlenen 

ge- 

meen- 

meente 

Leiden 

van onderman- 

daat. 

te Lei- 

den 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het versturen van aansla- 

gen en facturen en het 

treffen van betalings- en 

6.3 

bevoegdheid tot ge- meente 

Leiden invorderingsmaatregelen het verlenen meen- 

van o.a. grafrechten, le- van onderman- 

daat. 

te Lei- 

den ges, huren, (erf)pachten, 

havengelden, marktgel- 

den en vorderingen uit 

hoofde van privaatrechte- 

lijke verbintenissen. 

Direc- 

teur 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het bij de rechtbank aan- 

hangig maken van een 

vordering kleiner dan € 

25.000,--. 

6.4 

SP71Di- 

recteur 

ge- 

meente 

Leiden 

cluster 

Interne 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 7 



dienst- 

verle- 

ning en 

advise- 

ring 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het ondertekenen van de 

verklaring derdenbeslag, 

wanneer derdenbeslag 

6.5 

bevoegdheid tot ge- meente 

Leiden onder de deelnemer is 

gelegd. 

het verlenen 

van onderman- 

daa.t 

meen- 

te Lei- 

den 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het doen van aangifte 

BTW voor het totaal van 

de deelnemer en aangif- 

6.6 

ge- meente 

Leiden ten van het BTW-compen- 

satie-fonds. 

meen- 

te Lei- 

den 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het doen van verklaring 

van de vorderingen en 

zaken die door beslag 

zijn getroffen. 

6.7 

bevoegdheid tot 

het verlenen 

ge- 

meen- 

meente 

Leiden 

van onderman- 

daat. 

te Lei- 

den 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het verrichten van beta- 

lingen en spoedbetalin- 

gen t.b.v. door of na- 

6.8 

bevoegdheid tot ge- meente 

Leiden mens de gemeente aan- 

gegane verplichtingen. 

het verlenen 

van onderman- 

meen- 

te Lei- 

den daat na overleg 

en met instem- 

ming van de ge- 

meente, over- 

eenkomstig een 

door de ge- 

meente gefiat- 

teerde procedu- 

re. 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het doen van aangifte 

van Informatie Voor Der- 

den (IV3), EMUsaldo en 

6.9 

ge- meente 

Leiden van andere aangiftes meen- 

waartoe een deelnemer te Lei- 

den als werkgever of als 

rechtspersoon is gehou- 

den. 

Het gebruik van 

de bevoegdhe- 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het opnemen of uitzetten 

van middelen op de 

geldmarkt met een loop- 

6.10 

den vindt plaats meente 

Leiden tijd van minder dan een 

jaar. 

conform het ge- 

meentelijk Trea- 

surystatuut. 

Het gebruik van 

de bevoegdhe- 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het opnemen van geldle- 

ningen op de kapitaal- 

markt. 

6.11 

den vindt plaats meente 

Leiden conform het ge- 

meentelijk Trea- 

surystatuut. 

Het gebruik van 

de bevoegdhe- 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het verstrekken van 

geldleningen via de kapi- 

taalmarkt. 

6.12 

den vindt plaats meente 

Leiden conform het ge- 

meentelijk Trea- 

surystatuut. 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 8 



Het gebruik van 

de bevoegdhe- 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het vervroegd aflossen 

van leningen op de kapi- 

taalmarkt. 

6.13 

den vindt plaats meente 

Leiden conform het ge- 

meentelijk Trea- 

surystatuut. 

Het gebruik van 

de bevoegdhe- 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het beheer van de porte- 

feuille aangaande langlo- 

pende leningen. 

6.14 

den vindt plaats meente 

Leiden conform het ge- 

meentelijk Trea- 

surystatuut. 

Het gebruik van 

de bevoegdhe- 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het doen van beleggin- 

gen op de kapitaalmarkt. 

6.15 

den vindt plaats meente 

Leiden conform het ge- 

meentelijk Trea- 

surystatuut. 

Het gebruik van 

de bevoegdhe- 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het beheer van de beleg- 

gingsportefeuille. 

6.16 

den vindt plaats meente 

Leiden conform het ge- 

meentelijk Trea- 

surystatuut. 

Het gebruik van 

de bevoegdhe- 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Bevoegdheden tot uitvoe- 

ring van het treasurybe- 

leid Zie art. 160, eerste 

6.17 

den vindt plaats meente 

Leiden lid onderdeel e Gemeen- 

tewet. 

conform het ge- 

meentelijk Trea- 

surystatuut. 

De kaders van 

dit mandaat 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Machtiging om namens 

de burgemeester procu- 

ratie te verlenen op de 

6.18 

worden bepaald ge- meente 

Leiden bankrekening(en) van de door de vastge- meen- 

gemeenten, ter uitvoe- stelde centrum- te Lei- 

den ring van het betalingsver- regeling resp. 

keer van de gemeenten, de Dienstverle- 

zoals opgedragen in de ningsover-een- 

gemeenschappelijke rege- komst met de 

ling. Zie art. 171 Gemeen- 

tewet. 

gemeente Lei- 

den en het ge- 

meentelijk Trea- 

surystatuut. De- 

ze bevoegdheid 

omvat de be- 

voegdheid tot 

het verlenen 

van onderman- 

daat na overleg 

en met instem- 

ming van de ge- 

meente, over- 

eenkomstig een 

door de ge- 

meente gefiat- 

teerde procedu- 

re. 

HRM 

Ondertekenings- 

mandaat 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het uitvoeren van het 

wervings- en selectiebe- 

leid, waaronder het voe- 

6.19 

ge- meente 

Leiden ren van sollicitatieproce- meen- 

dures en het onderteke- 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 9 



nen van de relevante 

correspondentie zoals 

te Lei- 

den 

ontvangstbevestiging, 

uitnodiging etc. 

Ondertekenings- 

mandaat 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het in behandeling ne- 

men, behandelen en be- 

kendmaken van beslui- 

6.20 

ge- meente 

Leiden ten, genomen door de meen- 

deelnemers, op grond te Lei- 

den van de desbetreffende 

rechtspositieregeling 

(Cao Gemeenten) en ei- 

gen lokale regelingen, 

met uitzondering van 

disciplinaire maatrege- 

len. 

Ondertekenings- 

mandaat 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het behandelen en be- 

kendmaken van beslui- 

ten, genomen door de 

6.21 

ge- meente 

Leiden deelnemers, in het kader meen- 

van de functiebeschrij- te Lei- 

den ving en functiewaarde- 

ring. 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het verstrekken van infor- 

matie aan UWV / ABP / 

Loyalis/ IZA /Arbo Unie 

Sociale 

zeker- 

heids- 

6.22 

bevoegdheid tot ge- meente 

Leiden en/of overige uitvoe- wetge- het verlenen meen- 

rings-instanties in het ving, de van onderman- 

daat 

te Lei- 

den kader van sociale zeker- boven- 

heids-wetgeving, de bo- wettelij- 

venwettelijke WW en 

suppletie-regelingen. 

ke WW 

en sup- 

pletie- 

regelin- 

gen. 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het uitvoeren van (ge- 

legd) loonbeslag. 

6.23 

bevoegdheid tot ge- meente 

Leiden het verlenen meen- 

van onderman- 

daat 

te Lei- 

den 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het afgeven van werkge- 

versverklaringen. 

6.24 

bevoegdheid tot ge- meente 

Leiden het verlenen meen- 

van onderman- 

daat 

te Lei- 

den 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het uitvoeren van admi- 

nistratieve werkzaamhe- 

den op het gebied van de 

6.25 

bevoegdheid tot ge- meente 

Leiden salaris en personeelsad- 

ministratie. 

het verlenen 

van onderman- 

daat 

meen- 

te Lei- 

den 

Juridisch 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het voeren van de corres- 

pondentie en het verrich- 

ten van alle (rechts)han- 

.6.26 

bevoegdheid tot ge- meente 

Leiden delingen in het kader van het verlenen meen- 

bezwaarprocedures, met van onderman- 

daat 

te Lei- 

den uitzondering van het ne- 

men van de beslissing op 

bezwaar. 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 10 



Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het in behandeling ne- 

men, behandelen en ne- 

men van besluiten over 

6.27 

bevoegdheid tot ge- meente 

Leiden aansprakelijkstellingen het verlenen meen- 

door derden, uitgezon- van onderman- te Lei- 

den derd planschadeverzoe- 

ken. 

daat. Over er- 

kenning van 

aansprakelijk- 

heid kan alleen 

worden beslo- 

ten na overleg 

en overeenstem- 

ming met de 

betrokken deel- 

nemer. 

Gemeentelijke 

vakafdelingen 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het aansprakelijk stellen 

van derden voor door 

hen bij de gemeente ver- 

6.28 

melden de ge- meente 

Leiden oorzaakte schade (regres- 

zaken). 

schade bij Ge- 

meente Leiden. 

meen- 

te Lei- 

den Ondermandaat 

kan worden ver- 

leend aan een 

medewerker. 

Over het aan- 

sprakelijk stel- 

len van derden 

kan alleen wor- 

den besloten na 

overleg en over- 

eenstemming 

met de betref- 

fende deelne- 

mer. 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het voeren van schrifte- 

lijk en mondeling ver- 

weer, het verschaffen 

6.29 

bevoegdheid tot ge- meente 

Leiden van nadere inlichtingen het verlenen meen- 

en het vertegenwoordi- van onderman- te Lei- 

den gen van de burgemees- daat De te vol- 

ter, het college en de ge- gen procedure 

meenteraad ter rechtszit- en de stukken 

ting in verband met de worden bespro- 

ingediende bezwaar- ken met de be- 

schriften, zienswijzen en trokken deelne- 

mer. bedenkingen, ingesteld 

(hoger) beroep en/of ver- 

zoeken om voorlopige 

voorziening en verzet 

procedures bij de ge- 

meentelijke commissie 

bezwaarschriften, de ge- 

rechten, het college van 

gedeputeerde staten, de 

Centrale Raad van Be- 

roep , de (voorzitter van 

de) Afdeling bestuurs- 

rechtspraak van de Raad 

van State en het College 

van Beroep voor het be- 

drijfsleven. 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 11 



Na overleg en 

in overeenstem- 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het inschakelen van juri- 

dische bijstand ten be- 

hoeve van rechtsgedin- 

gen. 

6.30 

ming met de 

betrokken deel- 

nemer. 

ge- 

meen- 

te Lei- 

den 

meente 

Leiden 

  

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het aanwijzen van een 

klachtencoördinator. 

6.31 

meente 

Leiden 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het aanwijzen van secre- 

tarissen van de bezwaar- 

schriftencommissies en 

6.32 

ge- meente 

Leiden arbeidsgeschillencommis- 

sies van de deelnemers. 

meen- 

te Lei- 

den 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het verrichten van 

rechts- en feitelijke han- 

delingen in het kader van 

6.33 

bevoegdheid tot ge- meente 

Leiden aanbestedingsprocedu- het verlenen meen- 

res voor werken, leverin- van onderman- 

daat. 

te Lei- 

den gen en diensten, niet 

zijnde het aangaan van 

een overeenkomst. 

College 

gemeente 

Leiden 

Privacy & AVG 

Privacy 

officer 

College 

gemeente 

Leiden 

College het bijhouden van het 

register van verwerkings- 

activiteiten met persoons- 

gegevens 

artikel 

30 AVG 

6.34 

Privacy 

officer, 

College 

gemeente 

Leiden 

College melden van een inbreuk 

in verband met persoons- 

gegevens (datalekken) 

artikel 

33 en 34 

AVG 

6.35 

security 

aan autoriteit persoons- 

gegevens 

officer, 

chief in- 

formati- 

on secu- 

rity offi- 

cer en 

functio- 

naris 

gege- 

vensbe- 

scher- 

ming 

Mana- 

ger ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College het besluiten op verzoe- 

ken ten aanzien van per- 

soonsgegevens 

artikel 

15, 16, 

17, 18, 

6.36 

meente 

20 en 21 

AVG 

Leiden 

van pri- 

vacy of- 

ficers 

of ma- 

nager 

juridi- 

sche za- 

ken 

Data 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 12 



Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het verrichten of uitvoe- 

ren van diverse bevoegd- 

heden en/of handelingen 

6.37 

bevoegdheid tot ge- meente 

Leiden in het kader van de Wet het verlenen meen- 

Kenbaarheid publiekrech- van onderman- 

daat. 

te Lei- 

den telijke beperkingen onroe- 

rende zaken (Wkpb) 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Alle beslissingen ter uit- 

voering van de Wet Basis- 

administratie adressen 

6.38 

bevoegdheid tot ge- meente 

Leiden en gebouwen (BAG) en het verlenen meen- 

de Wet basisregistratie van onderman- 

daat. 

te Lei- 

den grootschalige topografie 

(BGT) 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het bevragen van (open- 

bare) registers zoals Ka- 

daster en Kamer van 

6.39 

bevoegdheid tot ge- meente 

Leiden Koophandel ter uitvoe- het verlenen meen- 

ring van de overgedra- van onderman- 

daat. 

te Lei- 

den gen taken en het verwer- 

ken van de opgevraagde 

gegevens 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College Het bevragen van het 

GBA-V ter uitvoering van 

de overgedragen taken 

6.40 

bevoegdheid tot ge- meente 

Leiden en het verwerken van de 

opgevraagde gegevens 

het verlenen 

van onderman- 

daat. 

meen- 

te Lei- 

den 

Archief 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College De bevoegdheid tot het 

uitvoeren van alle op de 

gemeentelijke taken be- 

6.41 

ge- meente 

Leiden trekking hebbende, uit de meen- 

Archiefwet voortvloeien- 

de, bevoegdheden. 

te Lei- 

den 

  

  

Sociaal domein 

Het verlenen 

van mandaat 

Door 

college 

College 

gemeente 

Leiden 

College 

Oegst- 

geest 

Het uitvoeren van toe- 

zicht en handhaving van 

rechtmatig gebruik van 

Wmo- en Jeugdwetzorg 

Wmo, 

Jeugd- 

wet,Toe- 

zicht en 

6.42 

omvat tevens 

de verlening 

aange- 

wezen 

handha- van onderman- toe- 

ving in daat, volmacht 

en machtiging. 

zicht- 

hou- 

ders 

de zorg 

2021 - 

2023 

Door 

college 

College 

gemeente 

Leiden 

College 

Oegst- 

geest 

Het uitvoeren van toe- 

zicht en handhaving van 

de Participatiewet 

Partici- 

patie- 

wet 

6.43 

aange- 

wezen 

toe- 

zicht- 

hou- 

ders 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

RVT- 

mana- 

Direc- 

teur 

PMO 

Secreta- 

ris 

College 

gemeente 

Leiden 

College 

Oegst- 

geest 

Het vaststellen, wijzigen 

en intrekken van een 

persoonlijk plan inburge- 

Wet In- 

burge- 

ring 

2021 

6.44 

bevoegdheid tot 

het verlenen 

ger 

PMO ring en participatie zoals 

van onderman- 

daat 

bedoeld in artikel 15 van 

de Wet Inburgering 2021; 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 13 



Deze bevoegd- 

heid omvat de 

RVT- 

mana- 

Direc- 

teur 

PMO 

Secreta- 

ris 

College 

gemeente 

Leiden 

College 

Oegst- 

geest 

Het opleggen, wijzigen 

en intrekken van een be- 

stuurlijke boete zoals be- 

Wet In- 

burge- 

ring 

2021 

6.45 

bevoegdheid tot 

het verlenen 

ger 

PMO doeld in artikelen 22 en 

van onderman- 

daat 

23 van de Wet Inburge- 

ring 202 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

RVT- 

mana- 

Direc- 

teur 

PMO 

Secreta- 

ris 

College 

gemeente 

Leiden 

College 

Oegst- 

geest 

Het vaststellen, wijzigen 

en intrekken van een 

ontzorgingsbeschikking 

Wet In- 

burge- 

ring 

6.46 

bevoegdheid tot ger 

PMO zoals bedoeld in artikel 2021 het verlenen 

56a van de Participatie- 

wet. 

van onderman- 

daat 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College 

Oegst- 

geest 

Het besluiten op aanvra- 

gen die in het kader van 

de specialistische Maat- 

Wet 

maat- 

schappe- 

6.47 

bevoegdheid tot Maat- meente 

Leiden schappelijke Zorg (be- lijke on- het verlenen schap- 

schermd wonen en dersteu- van onderman- 

daat. 

pelij- 

ke on- maatschappelijke op- ning 

2015 der- vang) aan het Regionaal 

steu- Team Maatschappelijke 

ning Zorg ter consultatie dan 

ge- wel advies worden voor- 

meen- gelegd te beslissen op 

grond van te Lei- 

den hoofdstuk 2, paragraaf 3 

van de Wet maatschappe- 

lijke ondersteuning 2015, 

en de vigerende Verorde- 

ning en beleidsregels 

maatschappelijke onder- 

steuning van de gemeen- 

te Leiden voor zover deze 

betrekking hebben op 

beschermd wonen en 

maatschappelijke op- 

vang; 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College 

Oegst- 

geest 

Het privaat-, straf- en be- 

stuursrechtelijk procede- 

ren over de (niet) geno- 

Wet 

maat- 

schappe- 

6.48 

bevoegdheid tot Maat- meente 

Leiden men besluiten omtrent lijke on- het verlenen schap- 

de regionale Maatschap- 

pelijke Zorg. 

dersteu- 

ning 

2015 

van onderman- 

daat. 

pelij- 

ke on- 

der- 

steu- 

ning 

ge- 

meen- 

te Lei- 

den 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College 

Oegst- 

geest 

Het verwerken en archive- 

ren van de voor de uitoe- 

fening van de onder 5.47 

Wet 

maat- 

schappe- 

6.49 

bevoegdheid tot Maat- meente 

Leiden en 5.48 opgenomen lijke on- het verlenen schap- 

mandaten noodzakelijke dersteu- van onderman- 

daat. 

pelij- 

ke on- (persoons)gegevens en ning 

2015 der- om de reeds opgebouw- 

steu- de archieven te laten be- 

ning heren tot en met de uit- 

ge- eindelijke vernietiging (of 

meen- overbrenging) van de ar- 

chiefbescheiden. te Lei- 

den 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 14 



Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College 

Oegst- 

geest 

Het beslissen op aanvra- 

gen om subsidie in het 

kader van de algemene 

6.50 

bevoegdheid tot Be- meente 

Leiden voorzieningen maat- het verlenen leid 

schappelijke zorg Leidse van onderman- 

daat. 

Maat- 

schap- Regio op grond van de 

pelij- Algemene subsidieveror- 

ke dening (ASV) van de ge- 

ont- meente Leiden en subsi- 

wikke- 

ling 

dieregelingen van de ge- 

meente Leiden voor zo- 

ver deze betrekking heb- 

ben op de algemene 

voorzieningen maat- 

schappelijke zorg Leidse 

Regio; en de inhoudelijke 

notitie zoals vastgesteld 

door de colleges van de 

Leidse Regio met daarin 

een beschrijving van de 

algemene voorzieningen 

maatschappelijk zorg 

Leidse Regio; 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College 

Oegst- 

geest 

De subsidies in het kader 

van de algemene voorzie- 

ningen maatschappelijke 

6.51 

bevoegdheid tot Be- meente 

Leiden zorg Leidse Regio vast te 

stellen. 

het verlenen 

van onderman- 

daat. 

leid 

Maat- 

schap- 

pelij- 

ke 

ont- 

wikke- 

ling 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College 

Oegst- 

geest, 

Over de beslissingen als 

bedoeld onder de punten 

5.50 en 5.51 privaat-, 

6.52 

bevoegdheid tot Be- meente 

Leiden straf- en bestuursrechte- 

lijk te procederen. 

het verlenen 

van onderman- 

daat. 

leid 

Maat- 

schap- 

pelij- 

ke 

ont- 

wikke- 

ling 

Deze bevoegd- 

heid omvat de 

Mana- 

ger 

Direc- 

teur ge- 

College 

gemeente 

Leiden 

College 

Oegst- 

geest, 

De voor de uitoefening 

van de onder 5.50 tot en 

met 5.52 genoemde 

6.53 

bevoegdheid tot Be- meente 

Leiden mandaten noodzakelijke het verlenen leid 

(persoons-)gegevens te van onderman- 

daat. 

Maat- 

schap- verwerken en archiveren 

pelij- en om de reeds opge- 

ke bouwde archieven te la- 

ont- ten beheren tot en met 

wikke- 

ling 

de uiteindelijke vernieti- 

ging (of overbrenging) 

van de archiefbeschei- 

den. 

  

Hoofdstuk 7 Gemeente 

Rotterdam 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 15 



Met uitzonde- 

ring van het be- 

College 

gemeente 

Rotter- 

dam 

College 

/Burge- 

mees- 

ter 

Het uitvoeren van de ta- 

ken op het gebied van de 

Bbz, IOAW, IOAZ en TO- 

ZO 

7.1 

slissen op be- 

zwaarschriften, 

Oegst- 

geest 

het behandelen 

van bezwaren 

en beroepen, 

het behandelen 

van een verzoek 

om informatie 

in het kader van 

de WOB, en het 

behandelen van 

inzageverzoe- 

ken op grond 

van de Avg 

  

Hoofdstuk 7 Jeugdteam 

Leidse Regio 

Alle bevoegdhe- 

den die zijn ver- 

Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Oordeel over treffen 

jeugdhulp voorzieningen 

voor jeugdige of een ou- 

der 

Artikel 

2.3 

Jeugd- 

wet 

8.1 

leend aan het 

Jeugdteam 

team 

Leidse Re- 

gio Leidse Regio, 

omvatten de be- 

voegdheid tot 

het verlenen 

van onderman- 

daat 

Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Verzoek tot onderzoek bij 

de raad voor de kinderbe- 

scherming over maatre- 

Artikel 

2.4 

Jeugd- 

wet 

8.2 

team 

Leidse Re- 

gio 

gel met betrekking tot 

gezag over minderjarige 

Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Bij treffen individuele 

voorziening zo nodig 

overleg voeren met be- 

Artikel 

2.7 lid 1 

Jeugd- 

wet 

8.3 

team 

Leidse Re- 

gio 

voegd gezag van een 

school 

Mandaat is on- 

derdeel van de 

Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Aanwijzing door het col- 

lege van een jeugdhulp- 

aanbieder die verzoek tot 

Artikel 

3.1 

8.4 

afspraken met team 

onderzoek bij de Raad de Raad voor de Leidse Re- 

gio voor de Kinderbescher- 

ming kan doen 

Kinderbescher- 

ming 

Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Het afgeven van een be- 

sluit dat een voorziening 

op het gebied van jeugd- 

Artikel 

6.1.2 lid 

5 

8.5 

team 

hulp en verblijf niet zijn- Leidse Re- 

gio de verblijf bij een pleeg- 

ouder nodig is 

Dit mandaat 

omvat tevens 

Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Indienen verzoek tot ver- 

krijgen van een machti- 

ging van de kinderrech- 

Artikel 

6.1.8 lid 

1 

8.6 

de bevoegdheid team 

ter om een jeugdige die tot het vertegen- Leidse Re- 

gio woonplaats in de ge- woordigen van 

meente heeft in een ge- het college bij 

de kinderrechter sloten accommodatie te 

doen opnemen en te 

doen verblijven 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 16 



Zie ook Samen- 

werkingsproto- 

Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Mededeling vervallen 

machtiging, besluit geen 

nieuwe machtiging aan 

Artikel 

6.1.12 

lid 6 

8.7 

col gemeenten team 

te vragen aan de raad en Raad voor de Leidse Re- 

gio voor de kinderbescher- 

ming 

Kinderbescher- 

ming 

Zie dienaan- 

gaande ook de 

Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Verstrekken of weigeren 

persoonsgebonden bud- 

get op wens van jeugdi- 

ge of ouders 

Artikel 

8.1.1 lid 

1 

8.8 

mandaten Veror- 

dening en Nade- 

team 

Leidse Re- 

gio re Regels 

Jeugdhulp 2021 

hieronder 

Zie dienaan- 

gaande ook de 

Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Herzien of intrekken per- 

soonsgebonden budget 

Artikel 

8.1.4 

8.9 

mandaten uit de team 

Verordening en Leidse Re- 

gio Nadere Regels 

Jeugdhulp 2021 

hieronder 

Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Beschikking individuele 

jeugdhulpvoorziening 

Artikel 

12 Ver- 

orde- 

8.10 

team 

ning Leidse Re- 

gio Jeugd- 

hulp 

2021 

Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Individuele jeugdhulp- 

voorziening via persoons- 

gebonden budget (pgb) 

Artikel 

13 en 14 

Verorde- 

8.11 

team 

ning Leidse Re- 

gio Jeugd- 

hulp 

2021 

Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Inzet van jeugdhulp na 

een verwijzing van de 

jeugdige en/of de ouders, 

Artikel 

15 Ver- 

orde- 

8.12 

team 

door de huisarts, me- ning Leidse Re- 

gio disch specialist en Jeugd- 

jeugdarts naar een 

jeugdhulpaanbieder 

hulp 

2021 

In uitzonderlijke 

situaties waarbij 

Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Jeugdhulp in crisisgeval Artikel 

17 Ver- 

orde- 

8.13 

de veiligheid team 

ning van de jeugdige Leidse Re- 

gio Jeugd- in het geding is, 

hulp 

2021 

kan de vakinhou- 

delijk medewer- 

ker van Veilig 

Thuis de jeugd- 

hulp inzetten. 

Het JGT wordt 

daarover onmid- 

dellijk geïnfor- 

meerd. 

Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Een beslissing aangaan- 

de een individuele 

jeugdhulpvoorziening 

herzien dan wel intrekken 

Artikel 

18, lid 2 

Verorde- 

ning 

8.14 

team 

Leidse Re- 

gio Jeugd- 

hulp 

2021 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 17 



Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Geheel of gedeeltelijk de 

geldswaarde vorderen 

van de ten onrechte geno- 

Artikel 

18, lid 3 

Verorde- 

8.15 

team 

ten individuele jeugdhulp- ning Leidse Re- 

gio voorziening of het ten 

onrechte genoten 

Jeugd- 

hulp 

2021 pgb. 

Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Intrekken van een pgb Artikel 

18, lid 4 

Verorde- 

8.16 

team 

ning Leidse Re- 

gio Jeugd- 

hulp 

2021 

Directeur 

Jeugd- 

College 

Oegst- 

geest 

Verlenen van toegang tot 

jeugdhulp via ZIN en/of 

PGB 

Artikel 

2.1 t/m 

2.9, arti- 

8.17 

team 

kel 3.1 Leidse Re- 

gio t/m 3.6 

Nadere 

Regels 

Jeugd- 

hulp 

2021 

  

Hoofdstuk 9 Serviceorga- 

nisatie Zorg Holland 

Rijnland 

Deze bevoegd- 

heid wordt uit- 

Secreta- 

ris-direc- 

teur 

College 

voor zo- 

ver het 

Het aangaan van overeen- 

komsten met aanbieders 

van (onderdelen van) 

9.1 

geoefend met 

betreft jeugdhulp, inclusief het inachtneming 

het be- toekennen van budgetpla- 

fonds aan aanbieders. 

van daartoe 

door de Ge- sluiten 

  meente vastge- tot pri- 

Hieronder begrepen de 

aanbesteding inclusief 

stelde inkoop- 

strategie en de 

beleidskaders 

vaat- 

rechte- 

lijke het afhandelen van 

rechts- eventuele aanbestedings- 

hande- geschillen en geschillen 

rondom de gunning. ling- en 

  van de 

Eveneens hieronder be- 

grepen het sluiten van de 

ge- 

meen- 

contracten namens de te, in 

Gemeente en het monito- dit ge- 

ren op de naleving van val het 

de contracten inclusief aan- 

het afleggen van reke- gaan 

ning en verantwoording van 

door de aanbieders en zo over- 

nodig handhaven van een- 

een correcte naleving 

van de contracten. 

kom- 

sten 

(artikel 

160, 

eerste 

lid, on- 

der d, 

Ge- 

meente- 

wet). 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 18 



Burge- 

mees- 

ter 

voor zo- 

ver het 

betreft 

de ver- 

tegen- 

woordi- 

ging 

buiten 

rechte, 

in dit 

geval 

het on- 

derteke- 

nen 

van 

over- 

een- 

kom- 

sten 

(artikel 

171, 

eerste 

lid, van 

de Ge- 

meente- 

wet) 

Secreta- 

ris-direc- 

teur 

College Het optreden als budget- 

houder, het accorderen 

van facturen en verant- 

9.2 

woordingen op basis van 

toetsing aan de gesloten 

overeenkomsten met de 

aanbieders en zodanig 

dat de Gemeente daar- 

mee aan de voor hen 

geldende verantwoor- 

dingsvereisten kunnen 

voldoen. 

Secreta- 

ris-direc- 

teur 

College Het monitoren van bud- 

getten (van aanbieders 

en van segmenten) en bij 

9.3 

(dreigende) onder- of 

overschrijdingen komen 

tot herschikking van 

budgetten of cliënten- 

stops 

Secreta- 

ris-direc- 

teur 

College Het vaststellen van tarie- 

ven inzake jeugdhulp 

9.4 

Secreta- 

ris-direc- 

teur 

College 

Burge- 

mees- 

ter 

Het archiveren op basis 

van de Archiefwet van 

alle relevante (con- 

tract)stukken inzake de in 

9.5 

mandaatbesluit uitgeoe- 

fende bevoegdheden. 

Secreta- 

ris-direc- 

teur 

College 

(voor 

zover 

Het voeren van juridische 

procedures, zoals het 

voeren van rechtsgedin- 

9.6 

het be- gen en het afhandelen 

treft van aansprakelijkstellin- 

het be- gen en het afdwingen 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 19 



van naleving van geslo- 

ten overeenkomsten. 

sluiten 

na- 

mens 

de ge- 

meen- 

te, het 

college 

of de 

raad 

rechts- 

gedin- 

gen, be- 

zwaar- 

proce- 

dures 

of admi- 

nistra- 

tief be- 

roeps- 

proce- 

dures 

te voe- 

ren of 

hande- 

lingen 

ter 

voorbe- 

reiding 

daarop 

te ver- 

richten) 

Burge- 

mees- 

ter 

(voor 

zover 

het be- 

treft de 

verte- 

gen- 

woordi- 

ging in 

en bui- 

ten 

rechte) 

Secreta- 

ris-direc- 

teur 

College Het verzorgen van de di- 

gitale uitwisseling van 

iJw-berichten met aanbie- 

9.7 

ders conform de landelij- 

ke i-standaarden. 

Hiervoor gebruik maken 

van een koppeling met 

de Basisregistratie Perso- 

nen van de Gemeente. 

Secreta- 

ris-direc- 

teur 

College Het afhandelen van geau- 

tomatiseerd berichtenver- 

keer inzake jeugdhulp, 

9.8 

inclusief het toewijzen 

van zorg. 

  

Daarbij het verrichten 

van de toetsing op 

woonplaats(historie) van 

jeugdigen en hun ou- 

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 20 



ders/verzorgers in de Ba- 

sisregistratie Personen 

van de Gemeente. 

Secreta- 

ris-direc- 

teur 

College Het verwerken van per- 

soonsgegevens van inwo- 

ners uit de deelnemende 

9.9 

gemeenten voor zover 

noodzakelijk voor de uit- 

oefening van alle taken 

van de Serviceorganisa- 

tie Zorg 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 582030 30 december 2022 21 


